
CO MUSÍ DÍTĚ ZVLÁDAT PŘI NÁSTUPU

DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

· umět si říci, co chce - potřebuje, dítě komunikuje

· spolupracovat při oblékání a svlékání

· obouvat a vyzouvat obuv

· nenosit pleny

· samo se dokáže najíst, držet lžíci, umět s ní jíst, při jídle sedět u     
stolu

· pít z hrnečku a skleničky

· vzít do ruky pečivo a kousat z něj

· samostatně používat toaletu

· umět si umýt ruce mýdlem, samo se utřít, používat kapesník

· ujít kratší vzdálenost

Přijetí dítěte mladšího 3 let

Dítě se přijímá k předškolnímu vzdělávání zpravidla od 3 do 6 let.
 Předškolní vzdělávání spočívá především ve vzdělávací oblasti nikoli v 

poskytování péče .
 Dítě přijaté k předškolnímu vzdělávání tedy musí být od počátku připraveno plnit 
požadavky stanovené rámcovým programem předškolního vzdělávání a školním 

vzdělávacím programen dané mateřské školy. 
Cíle předškolního vzdělávání jsou vymezeny v § 33 zákona 561/2004 Sb.


